
Arbetsmarknad
Fler människor måste få möjlighet att försörja sig själva och bygga ett
självständigt liv. Därför vill Liberalerna sänka trösklarna till
arbetsmarknaden och göra det enklare att få det första jobbet.

FLER VÄGAR TILL JOBB OCH EGENFÖRSÖRJNING

Att kunna försörja sig själv skapar frihet, trygghet och självständighet. Samtidigt ger arbete människor
möjlighet att påverka sina egna liv och framtidsval.

Trots det är arbetsmarknaden fortfarande tudelad. Personer som är födda i Sverige och har
gymnasieutbildning har ofta hög sysselsättning, medan utrikes födda och unga utan gymnasiebetyg möter
betydligt större hinder.

Därför vill Liberalerna öppna arbetsmarknaden för fler människor. Till att börja med behöver trösklarna till det
första jobbet bli lägre så att fler kan få arbetslivserfarenhet och egen försörjning.

FLER INTRÄDESJOBB PÅ ARBETSMARKNADEN

Många människor saknar den utbildning, erfarenhet eller de kontakter som krävs för att få sitt första arbete.
Därför behöver arbetsmarknaden erbjuda fler vägar in.

Liberalerna vill införa en ny anställningsform med något lägre ingångslön och slopade arbetsgivaravgifter för
unga och nyanlända. Vi kallar det inträdesjobb.

Målet är att människor snabbare ska få arbetslivserfarenhet, lära sig språket och etablera sig på
arbetsmarknaden. Samtidigt ska inträdesjobben fungera som en väg vidare till vanliga anställningar och
långsiktig egen försörjning.

Detta innebär att fler människor kan gå från utanförskap till arbete och självständighet.

DET MÅSTE LÖNA SIG ATT ARBETA

Liberalerna vill återupprätta arbetslinjen. Därför måste skillnaden mellan bidrag och arbete bli tydligare.

Den som arbetar ska få behålla mer av sin lön genom skattesänkningar. Samtidigt vill vi ställa krav på att
människor som får försörjningsstöd också deltar i praktik, utbildning eller andra aktiviteter som leder närmare
arbete.

På det sättet stärker vi drivkrafterna att gå från bidrag till jobb. I slutändan är det företagande, tillväxt och
riktiga jobb som skapar möjligheter för fler människor att bygga ett självständigt liv.

EN TRYGG OCH RÄTTVIS ARBETSMARKNAD

Arbetsmarknaden ska präglas av trygghet, frihet och lika möjligheter. Trots det möter många människor
fortfarande diskriminering, otrygga arbetsvillkor och dålig arbetsmiljö.



Lönegapet mellan kvinnor och män består dessutom fortfarande på många delar av arbetsmarknaden. Därför
vill Liberalerna göra det enklare att anmäla arbetsgivare som bryter mot regler eller diskriminerar anställda.
Både Arbetsmiljöverket och Diskrimineringsombudsmannen behöver bli mer tillgängliga för människor som
behöver stöd.

Samtidigt måste kvinnor och män få samma krav och möjligheter när de etablerar sig i Sverige. Annars
riskerar framför allt utrikes födda kvinnor att fastna i långvarigt utanförskap.

ARBETSMARKNAD OCH INTEGRATION HÖR IHOP

Integration fungerar bäst när människor arbetar, lär sig språket och blir en del av samhället.

Därför behöver arbetsmarknadspolitiken och integrationspolitiken arbeta närmare varandra.
Arbetsförmedlingen ska framför allt fokusera på människor som står allra längst från arbetsmarknaden och
behöver mest stöd för att komma vidare.

Vidare behöver utbildning, praktik och jobb matchas bättre mot arbetsmarknadens behov. Resultatet blir att
fler människor får möjlighet att arbeta, försörja sig själva och bli en del av samhällsgemenskapen.

EN ARBETSMARKNAD MED FLER MÖJLIGHETER

Liberalerna vill skapa en arbetsmarknad där fler människor kan få sitt första jobb och bygga en framtid
genom eget arbete.

När fler människor arbetar stärks både friheten, integrationen och svensk ekonomi. Därför behöver Sverige
en arbetsmarknadspolitik som öppnar dörrar i stället för att stänga människor ute.
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